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N:o 97.

Af herr C. A. Carlsson i Hede, om skrifvelse till Kongl. Maj:t 
angående ändring af gällande bestämmelser i fråga om 
försäljning af maltdrycker å tillverkningsställe.

I Kongl. Maj:ts nådiga förordning den 24 oktober 1885 och kongl. 
kungörelsen den 16 juli 1897 angående försäljning af vin och maltdrycker 
medgifves tillverkare af dessa varor rättighet att från tillverkningsstället 
försälja sina varor i huru små qvantiteter som helst.

Der bryggerier äro förlagda i landskommuner, hvarest en större 
arbetspersonal är bosatt, kan denna rättighet medföra stora olägenheter 
samt hindra och försvåra ordningens upprätthållande inom samhället, der
igenom att från bryggerierna obehindradt säljes Öl under de tider å sön- 
och helgedagar, då de inom samhället varande legaliserade försäljnings
ställena äro stängda.

Visserligen sker denna försäljning till afhemtning och icke till för
täring på stället, men i regel tillgår det så, att ölflaskorna köpas i bryg
geriet och urdrickas i dess omedelbara närhet. Det faller af sig sjelf, att 
det icke är den ordentlige arbetaren, som begagnar sig af dessa tillfällen 
att förskaffa sig rusdrycker, utan dess värre är det den delen af befolk
ningen, som eger de minsta tillgångarne och minst aktar lag och medborger
lig samhällsordning.
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Att uti tillverkares försäljningsrätt icke för många inskränkningar 
böra göras, torde en hvar villigt erkänna, men förhållanden föreflnnas, och 
erfarenheten visar att det är önskvärdt och af behofvet påkalladt att ytter
ligare inskränkning deruti göres.

Jag tillåter mig derför vördsamt hemställa

att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes vidtaga sådan 
ändring i gällande förordning, att icke heller från till
verkningsställe må utöfvas försäljning af vin och malt
drycker i mindre parti än tio liter under de tider å 
sön- och helgedagar, då sådan försäljning ej får å andra 
försäljningsställen ega rum.

Stockholm den 27 januari 1898.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 97.

C. Axel Carlsson,
Hede.
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